VNC-TF2Z302DE
Seite 1 von 2
Betriebsanzeige Betriebsanzeige
Betriebsanleitung
Ventil für Kühlschmiermittel
Serie VNC
Die bestimmungsgemäße Verwendung dieses Ventils ist die Steuerung
der Zufuhr von flüssigem Kühlschmiermittel.

pneumatisch betätigte Ventil und die Ausführung für Langzeitansteuerung
des VT307 als Pilotventil verwenden.
4 Bestellschlüssel
Siehe Katalog für den Bestellschlüssel.
5 Außenabmessungen
Siehe Katalog für Außenabmessungen.
6 Wartung
6.1 Allgemeine Wartung
 Achtung
• Die Nichtbeachtung dieser Anweisungen kann Fehlfunktionen des
Produkts und Schäden an der Maschine oder der Anlage verursachen.
• Druckluft kann bei nicht sachgerechtem Umgang gefährlich sein.
• Wartungsarbeiten an Druckluftsystemen dürfen nur von entsprechend
ausgebildetem Personal vorgenommen werden.
• Vor der Durchführung von Wartungsarbeiten muss unbedingt die Spannungs-
versorgung abgeschaltet und der Versorgungsdruck unterbrochen werden.
Stellen Sie sicher, dass die Druckluft in die freie Umgebung entlüftet wird.
• Nach der Installation und Wartung kann das Produkt an den
Betriebsdruck und die Spannungsversorgung angeschlossen und die
entsprechenden Funktions- und Leckagetest durchgeführt werden.
• Wenn elektrische Anschlüsse im Zuge von Wartungsarbeiten entfernt
werden, sicherstellen, dass diese korrekt wieder angeschlossen und
dass unter Einhaltung der nationalen Vorschriften die entsprechenden
Sicherheitsprüfungen durchgeführt werden.
• Nehmen Sie keine Änderungen am Produkt vor.
• Das Produkt darf nicht demontiert werden, es sei denn, die Anweisungen
in der Installations- oder Wartungsanleitung erfordern dies.
6.2 Montage
 Achtung
• Stellen Sie sicher, dass die Dichtungen in gutem Zustand, nicht
verformt und frei von Staub und Rückständen sind.
• Stellen Sie bei der Montage sicher, dass die Dichtungen vorhanden,
ausgerichtet und fest angebracht sind, und ziehen Sie die Schrauben
mit einem Anzugsdrehmoment von 0,57 – 0,69 Nm (für VNC1) bzw.
1,35 – 1,65 Nm (für VNC2 – VN9) an.
• Siehe Abschnitt 3.7 für zusätzliche Montage-Sicherheitshinweise.
6.3 Ersatzteile
• Den Bestellschlüssel des Pilotventils finden Sie im Katalog.
• Funktionsplatte für VO307 (D-Dichtung, mit Gewinde): DXT152-14-1A
 Achtung
• Wenn Sie ein Pilotventil auswechseln und das Magnetventil mit
interner Vorsteuerung in der falschen Befestigungsrichtung montiert
wird, kann es zu Fehlfunktionen oder Luftleckage kommen.
• Die Ausrichtung der Funktionsplatte kann nicht ausgewählt werden.
• Wenn Sie die Ausrichtung der Funktionsplatte ändern, kann dies zu
Fehlfunktionen führen.
6.4    Lagerung
 Achtung
Bei langfristiger Lagerung sind alle Feuchtigkeiten gründlich zu entfernen, um
Rost und Beschädigung der Gummimaterialien usw. zu vermeiden.
7 Betriebseinschränkungen
7.1 Eingeschränkte Garantie und Haftungsausschluss/Konfor-
mitätsanforderungen
Siehe Sicherheitshinweise zur Handhabung von SMC-Produkten.
 Warnung
7.2 Auswirkung von Energieverlusten auf die Ventilschaltung
Pilotluftversorgung unterbrochen,
Medienzufuhr vorhanden,